



ГУБЕРНАТОР ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

28 апреля 2022.
г. Орёл

№ 204

О внесении изменений в указ
Губернатора Орловской области от 3 апреля 2020 года № 156
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Орловской области в связи
с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)»

1. Внести в указ Губернатора Орловской области от 3 апреля 2020 года № 156 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Орловской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «по 30 апреля 2022 года включительно» заменить словами «по 31 мая 2022 года включительно»;

2) в пункте 4 слова «по 30 апреля 2022 года включительно» заменить словами «по 31 мая 2022 года включительно»;

3 в приложении 1:

а) в разделе I:

подпункт «б» пункта 1 признать утратившим силу;

абзацы второй, третий пункта 2 признать утратившими силу;

пункты 3,4 признать утратившими силу;

абзац второй пункта 5 признать утратившим силу;

подпункты 1, 2 пункта 6 признать утратившим силу;

б) в разделе II:

в строке 1.1 слова «не реже одного раза в неделю» заменить словами «по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц (по решению руководителя регионального штаба)»;

в строке 1.2 слова «не реже одного раза в три дня» заменить словами «по мере необходимости по решению руководителя регионального штаба»;

в строке 1.6:

в графе 2 слова «с 1 по 11 мая 2020 года включительно» исключить;

графу 4 дополнить словами «по мере необходимости»;

строку 1.7 изложить в следующей редакции:

1.7	Проведение совещаний в очном режиме, в случае необходимости – в режиме видео-конференц-связи по решению организатора совещания	Члены Правительства Орловской области, руководители органов государственной власти Орловской области, руководители государственных органов Орловской области, органов местного самоуправления (по согласованию); руководители организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности (по согласованию)	в соответствии с запланированными сроками
-----	--	--	---

строки 1.12, 1.20, 2.9, 2.11, 3.4, 3.7-3.9, 3.13, 3.16, 3.17, 4.5, 5.1–5.3, 6.4, 6.5, 6.7, 6.18, 8.17, 8.18, 8.20–8.22 признать утратившими силу;

в строке 3.2 слова «на 2-недельной изоляции» заменить словами «на 7-дневной изоляции»;

в строке 4.3 и далее по тексту слова «Департамент строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Орловской области» заменить словами «Департамент дорожного хозяйства, транспорта и реализации государственных строительных программ Орловской области»;

в строке 6.12 слова «постоянно» заменить словами «в зависимости от эпидемиологической обстановки»;

4) в приложении 2:

пункт 2 признать утратившим силу;

пункт 2.2 признать утратившим силу;

абзацы второй, четвертый пункта 5 признать утратившими силу;

приложение к Особому порядку передвижения на территории Орловской области лиц и транспортных средств, за исключением

транспортных средств, осуществляющих межрегиональные перевозки
признать утратившим силу.

Губернатор
Орловской области



А. Е. Клычков